hal spesifik.

Adapun hal yang ditemukan dari pembahasan ini adalah sebagai berikut:

1. Al-Mutanabbi merupakan salah satu penyair besar yang hidup pada

masa dinasti Abbasiyah. Nama aslinya adalah Ahmad bin Khusain bin

Khasan al-Jufi. Beliau lahir tepatnya pada tahun 303H/915M. Setelah

dewasa bakatnya dalam bersyair sudah tak terjawantahkan lagi, ia

bergumam untuk menjadi seorang penyair sejati, dan bertekad untuk

mencari penghidupan sebagai seorang penyair dan menjual syair-

syairnya kepada para penguasa dan orang-orang kaya yang berduit.